
CRNA GORA 
SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI  
Broj:02-6-310-2/19 
Herceg Novi, 20.12.2019.godine  

 

Na osnovu člana 11. Odluke o obrazovanju radnih tijela Skupštine („Sl.list CG-opštinski propisi“,br. 

021/19) Disciplinska komisija Odbora za izbor i imenovanje u sastavu: -Boris Seferović, predsjednik,Saša 

Kulinović, član, Dragan Janković, član u disciplinskom postupku protiv Sanje Crnić, dana 

20.12.2019.godine donijela je   

O  D  L  U  K  U 

za lakšu povredu službene dužnosti Sanji Crnić, izriče se disciplinska mjera – pisana opomena 

 

                        O b r a z l o ž e nj e 

Agencija za spriječavanje korupcije Crne Gore donijela je Odluku broj: UPI/02-04-123/11-2019 od 

14.11.2019.godine, kojom je utvrđeno da je Sanja Crnić kao članica Savjeta Javne ustanove „Gradski 

muzej Mirko Komnenović i Josip Bepo Benković“ Herceg Novi  kao javni funkcioner prekršila  član 23 stav 

2  Zakona o spriječavanju korupcije, na način što je Agenciji dostavila Izvještaj o prihodima i imovini za 

2018 godinu sa netačnim i nepotpunim podacima koji se odnose na razliku u ostvarenim prihodima po 

osnovu Ugovora o djelu / ugovorene naknade od strane Partije „Pokret za promjene“  u iznosu od 

550,00 eura.   

Na osnovu člana 42  Zakona o spriječavanju korupcije, organ vlasti u kojem  javni funkcioner vrši javnu  

funkciju, odnosno Organ nadležan za izbor i imenovanje, dužan je da o preduzetim mjerama povodom 

Odluke Agencije kojom je utvrđeno da je Javni funkcioner povrijedio odredbe Zakona, obavijesti 

Agenciju uz pisano obrazloženje. 

Disciplinska Komisija Odbora za izbor i imenovanja, shodno svojim ovlašćenjima sadržanim u članu 11  

Odluke o obrazovanju radnih tijela skupštine, sprovela je disciplinski postupak i izvršila uvid u Odluku 

Agencije za spriječavanje korupcije broj: UPI/02-04-123/11-2019 od 14.11.2019.godine. Imajući u vidu 

da Sanji Crnić  kao javnoj  funkcionerki  u proteklom periodu nije izrečena sankcija zbog kršenja odredbi 

Zakona o spriječavanju korupcije, disciplinska komisija je zauzela je stav da je za ovakvu lakšu povredu 

službene dužnosti odgovarajuća disciplinska mjera – pisana opomena.  

Na osnovu iznijetog odlučeno je kao u dispozitivu.  

       PREDSJEDNIK DISCIPLINSKE KOMISIJE   

               Boris Seferović  


